ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «05» июля 2018 г. № 488-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
администрации Магаданской области

и Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 15 ноября 2012 г. № 826-па «Об утверждении Порядка осуществления

регионального государственного контроля (надзора) за регулируемыми

государством ценами (тарифами) в электроэнергетике, в области

регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, в области

регулирования тарифов и надбавок в коммунальном комплексе, в сфере

обращения с твердыми бытовыми отходами, в сфере водоснабжения и

водоотведения и в сферах естественных монополий на территории

Магаданской области» следующие изменения:

 - в наименовании слова «и надбавок в коммунальном комплексе,

в сфере обращения с твердыми бытовыми» заменить словами «в сфере

обращения с твердыми коммунальными»;

- в преамбуле слова «от 30 декабря 2004 г. № 210-ФЗ «Об основах

регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,»

исключить;

2

- в пункте 1 слова «и надбавок в коммунальном комплексе, в сфере

обращения с твердыми бытовыми» заменить словами «в сфере обращения

с твердыми коммунальными»;

в Порядке осуществления регионального государственного контроля

(надзора) за регулируемыми государством ценами (тарифами)

в электроэнергетике, в области регулирования цен (тарифов) в сфере

теплоснабжения, в области регулирования тарифов и надбавок в

коммунальном комплексе, в сфере обращения с твердыми бытовыми

отходами, в сфере водоснабжения и водоотведения и в сферах

естественных монополий на территории Магаданской области,

утвержденном указанным постановлением:

- в наименовании и пункте 1 слова «и надбавок в коммунальном

комплексе, в сфере обращения с твердыми бытовыми» заменить словами

«в сфере обращения с твердыми коммунальными»;

- в пункте 2 слова «цен (тарифов) регулирования тарифов и надбавок

в коммунальном комплексе, в сфере обращения с твердыми бытовыми»

заменить словами «тарифов в сфере обращения с твердыми

коммунальными»;

- в пункте 3:

в абзаце первом слова «и надбавок в коммунальном комплексе»

исключить;

в абзаце третьем слова «частями 3 - 5 Федерального закона»

заменить словами «Федеральным законом»;

в абзаце четвертом слово «бытовыми» заменить словом

«коммунальными»;

- в абзаце третьем пункта 4 слова «в коммунальном комплексе,»

исключить;

- абзац третий пункта 5 признать утратившим силу;

- абзац третий пункта 6.4 изложить в следующей редакции:

3

«- отчеты об использовании инвестиционных ресурсов, включенных

в регулируемые государством цены (тарифы) в электроэнергетике или

сфере теплоснабжения, по форме, утвержденной Федеральной

антимонопольной службой, в том числе о выполнении графиков их

реализации, – за квартал (в течение 30 дней со дня окончания отчетного

квартала) и за предыдущий год (ежегодно до 01 апреля).»;

- в пункте   8:

в   абзацах   втором   и   третьем   подпункта   8.1   слова «, надбавок

в коммунальном комплексе, в сфере обращения с твердыми бытовыми»

заменить словами «в сфере обращения с твердыми коммунальными»;

в подпункте 8.2 слово «плановой» заменить словом «внеплановой»;

- пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Результаты систематического наблюдения и анализа за

использованием инвестиционных ресурсов, включенных в регулируемые

государством цены (тарифы) в сфере электроэнергетики или в сфере

теплоснабжения, и результаты систематического наблюдения и анализа за

соблюдением стандартов раскрытия информации подконтрольными

субъектами оформляются соответственно отчетом уполномоченного

органа о проведении систематического наблюдения и анализа за

использованием инвестиционных ресурсов, включенных в регулируемые

государством цены (тарифы) в сфере электроэнергетики или в сфере

теплоснабжения, и отчетом уполномоченного органа о проведении

систематического наблюдения и анализа за соблюдением стандартов

раскрытия информации в установленной сфере деятельности, по формам,

утвержденным Федеральной антимонопольной службой.»;

- пункты 16 - 21 признать утратившими силу.

2. Внести в постановление правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 3-пп «Об утверждении Положения о департаменте

цен и тарифов Магаданской области» следующие изменения:

4

в Положении о департаменте цен и тарифов Магаданской области,

утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 3.15:

в подпункте 3.15.1:

в абзацах втором – седьмом после слова «устанавливает» дополнить

словами «(за исключением ценовых зон теплоснабжения)»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«- отменяет в порядке, установленном Правительством Российской

Федерации, решения органа местного самоуправления, принятые во

исполнение переданных ему на основании закона Магаданской области

полномочий в соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении»,

но противоречащие законодательству Российской Федерации или

принятые с превышением предоставленной ему компетенции;»;

дополнить абзацами двенадцатым – двадцать пятым следующего

содержания:

«- устанавливает в ценовых зонах теплоснабжения:

предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность);

тарифы на теплоноситель в виде воды, поставляемый едиными

теплоснабжающими организациями потребителям и теплоснабжающими

организациями другим теплоснабжающим организациям с использованием

открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения), за

исключением случая, когда поставку указанного теплоносителя

осуществляет теплоснабжающая организация, владеющая на праве

собственности или ином законном основании источником тепловой

энергии, потребителю, теплопотребляющие установки которого

технологически соединены с этим источником тепловой энергии

непосредственно или через тепловую сеть, принадлежащую на праве

собственности и (или) ином законном основании указанной

теплоснабжающей организации или указанному потребителю, если такие

5

теплопотребляющие установки и такая тепловая сеть не имеют иного

технологического соединения с системой теплоснабжения и к тепловым

сетям указанного потребителя не присоединены теплопотребляющие

установки иных потребителей;

тарифы на горячую воду, поставляемую едиными

теплоснабжающими организациями потребителям с использованием

открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения),

установленные в виде формулы двухкомпонентного тарифа с

использованием компонента на теплоноситель и компонента на тепловую

энергию;

тарифы на товары, услуги в сфере теплоснабжения в случаях,

указанных в частях 12.1 – 12.4 статьи 10 Федерального закона

«О теплоснабжении»;

плату за подключение (технологическое присоединение) к системе

теплоснабжения, применяемую в случае, если стороны договора на

подключение (технологическое присоединение) не достигли соглашения

о размере платы за подключение (технологическое присоединение)

к системе теплоснабжения;

- осуществляет в ценовых зонах теплоснабжения индексацию:

тарифа на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя,

установленного для соответствующей теплосетевой организации и

действующего на дату окончания переходного периода в ценовых зонах

теплоснабжения, в целях осуществления расчетов за оказываемые услуги

по передаче тепловой энергии, теплоносителя в случаях возникновения

разногласий в отношении цены на услуги по передаче тепловой энергии,

теплоносителя между единой теплоснабжающей организацией и

теплосетевой организацией;

величины расходов на топливо, отнесенных на одну гигакалорию

тепловой энергии, отпускаемой в виде пара и (или) воды от источника

6

(источников) тепловой энергии, и учтенных в одноставочном тарифе,

установленном для соответствующей теплоснабжающей организации и

действующем на дату окончания переходного периода в ценовых зонах

теплоснабжения, в целях осуществления расчетов за произведенную

тепловую энергию (мощность) в случаях возникновения разногласий в

отношении цены на тепловую энергию (мощность) между единой

теплоснабжающей организацией и собственником или законным

владельцем источников тепловой энергии, в отношении которых принято

решение о приостановлении вывода их из эксплуатации в соответствии с

Федеральным законом «О теплоснабжении»;

- обеспечивает расчет и размещение на официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» уровня цены на

тепловую энергию (мощность), определенного в соответствии с

утвержденными Правительством Российской Федерации правилами

определения в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на

тепловую энергию (мощность), включая правила индексации предельного

уровня цены на тепловую энергию (мощность), технико-экономическими

параметрами работы котельных и тепловых сетей, используемыми для

расчета предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), в

поселениях, городских округах, не отнесенных к ценовым зонам

теплоснабжения, в целях информирования теплоснабжающих

организаций, теплосетевых организаций и потребителей»;

- осуществляет в случаях, предусмотренных законодательством

Российской Федерации о концессионных соглашениях, согласование

значений долгосрочных параметров государственного регулирования цен

(тарифов) в сфере теплоснабжения (долгосрочных параметров

регулирования деятельности концессионера), а также предварительное

согласование их изменений;

7

- осуществляет в случае, предусмотренном Федеральным законом

«О теплоснабжении», согласование значений долгосрочных параметров

государственного регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения,

включаемых в конкурсную документацию;

- осуществляет в установленном Правительством Российской

Федерации порядке согласование решения организатора конкурса или

концедента о выборе метода регулирования тарифов в сфере

теплоснабжения в соответствии с законодательством Российской

Федерации о концессионных соглашениях и Федеральным законом

«О теплоснабжении»;

- представляет по запросу организатора конкурса или концедента в

порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской

Федерации в сфере теплоснабжения, информацию о ценах, величинах,

значениях и параметрах, включаемых в конкурсную документацию.»;

в подпункте 3.15.3:

в абзаце первом слова «организаций коммунального комплекса,

обеспечивающих утилизацию, обезвреживание и захоронение твердых

бытовых отходов (далее организаций коммунального комплекса),»

исключить;

абзацы второй – восьмой признать утратившими силу;

абзац семнадцатый после слова «производственные» дополнить

словами «и инвестиционные»;

в подпункте 3.16.3 пункта 3.16 слова «организациями коммунального

комплекса,» исключить.

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 25 сентября 2014 г. № 787-пп «О регулировании цен (тарифов) в

Магаданской области» следующие изменения:

8

- в преамбуле слова «от 30 декабря 2004 г. № 210-ФЗ «Об основах

регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,»

исключить;

- пункт 2.2 дополнить подпунктом 2.2.8 следующего содержания:

«2.2.8. Предельных уровней цен на тепловую энергию (мощность).»;

- в пункте 2.3:

в абзаце первом слова «и организаций коммунального комплекса,

обеспечивающих утилизацию, обезвреживание и захоронение твердых

бытовых отходов (далее – организации коммунального комплекса),»

исключить;

подпункты 2.3.2, 2.3.3 признать утратившими силу;

- пункт 4.2 признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

    Врио губернатора

Магаданской области

 С. Носов